004 EINLEITUNG 082 Erdige Nuancen 136 Ein Raum voller

CARSTEN WIEWIORRA Terra Bar - Miinchen positiver Energie
010 DIE JURY . ) | charlie Gastrobar - Bielefeld
088 Lotografieprels y e .
, 5 P 140 Buhne frei fur die Kunst

012 UNSERE PARTNER Kim Fohmann .
des Kaffeerostens
Kuntrawant - Lana

1. Preis Die ausgezeichneten 144 Stilvolle Erholung

018 Lebendige Tradition Projekte in den Dolomiten

Excelsior Dolomites Life Resort -

Authentikka Mitte - Hamburg 092 FEin Hauch von Tradition St. Vigil
: und Gewurzen
026 b Ort der -e - 148 Feinsinnig geerdet
Kommunikation Thum Schinken Bar - Wien
. Ansitz Steinbock - Villanders
Hotel Telegraphenamt - Berlin 096 Imposante Inszenierung
. von wahrem Genuss 152 Atmosphare
034 Raumgreifendes T
Lichtspiel The Dry Gin & Beef Club - Berlin vergangener Zeiten
. ) Hotel Jarolim - Brixen
Tagesbar Anima - Miinchen 100 Mafgeschneiderte
. Asthetik 154 Smarte Vielféltigkeit
042 Irisierende o L A llrsch
Wunderkammer KEYU CAFE - Berlin oxone Campus - Kollerschlag
Coeur Tagesbar - Minchen 104 Ort der Interaktion 160 Wenn Wege
Brasserie Dandelion - Berlin sich kreuzen
Anerkennungen . Restaurant TROYKA - Erkelenz
108 Extravaganz trifft
052 Archaische Krafte auf Urbanitat 164 Dem Himmel so nah
und weilfdes Gold sly - Berlin TRIFORET alpin.resort - Hinterstoder
Beef Club ,Fire & Salt” - Wolfsburg o .
112 Feinsinnige 170 Kronender
058 FEklektizistisches Selbstverstandlichkeit Raumabschluss
Leuchten Yume Deli - Berlin Restaurant Briicke - Niedergdsgen

Brasserie Siid - Ziirich - .
116 Ungeahnte griine Oase 174 Auszelt am

064 Licht. Textur. Hotel Indigo - Wien malerischen Mondsee
Kontemplation. Apollo am Mondsee - Osterreich
KOMU - Miinchen 120 Brauhaus neu gedacht
BRLO Charlottenburg Gastropub - 178 Farbenfrohe
070 FEin Stiick Berlin Sommerfrische
Stadtgeschichte . Villa Alma - St. Gilgen
. 124 Aus der Tiefe
Hotel zum Hirschen - Salzburg e
des Ozeans 182 Famihliarer Treffpunkt
076 Von Wasser umgeben Restaurant CLAAS - Hamburg fur ein neues Quartier
Hotel Aare - Thun : Café Lina - Mainz
128 Zwischen Hafencharme
und Wattenmeer

Lighthouse Hotel & Spa - Biisum

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E!'jl

http://d-nb.info/1347680624 IBLI



http://d-nb.info/1347680624

186

190

194

198

206

210

214

218

224

228

232

236

Logenplatz im Tal
der Almen

Hotel Nesslerhof - GroBarl

Das , Drei-Hauser-
Hotel"

Hotel Caspar - Muri

Sprung ins sprudelnde
Tauerngold

Hotel Badeschloss - Bad Gastein

Von kalt zu warm
LEIQ Betriebsrestaurant - Offenbach

Familiarer Gasthof
mit Perspektive

Hotel Gasthof Adler - Schoppernau

Feuer und Flamme

Taco Taco - Lustenau

Uber den Dichern
von Heidelberg

Atlantic Hotel - Heidelberg

Vorhang auf fur ein
Menu a la Natur

Restaurant Raro - Schriesheim

Frische Gestalt
In zarten Nuancen

Wolfgangs - Sindelfingen

Rauminstallation
mit Signalwirkung

Champa - Metzingen

Nachhaltige Hafenliebe
Mole - Radolfzell

Zeitgenossische Eleganz
im Herzen Munchens

Brasserie Cuvilliés - Miinchen

240

246

250

254

258

262

268

Neubelebung eines
Minchner Designhotels

H'Otello Lehel - Miinchen

Fundamente fur
Begegnung

Campana del Rey - Miinchen

Pizza next level
PI1ZZA STUDIO - Miinchen

Rhythmisierendes
Linienspiel
HOTEL GREFIS - Grafelfing

Fin Logenplatz mit
Rundum-Blick

Alpenloge Hotel - Scheidegg / Scheffau

Warme, Wasser,
Wellness

Gutshofhotel Winkler Brau
QuellenReich SPA - Lengenfeld

TRENDREPORT

Architects’ Choice

278

280

282

Im Kreislauf gedacht

Cradle to Cradle-zertifizierte Troldtekt
Designldsungen auf Basis von
Futurecem

Troldtekt GmbH

Die dritte Dimension
der Flache

3D Wandpaneele aus Duropolymer
Orac Deutschland GmbH

Nutzliche Losung
mit Mehrwert
HOBART CHEF'S COMBI -

Gar- und Dampf-Multitalent
HOBART GmbH

284

286

288

290

296

In Falten gelegt

Mushroom Model 204
LE KLINT

Smart vernetzt

Gira Tastsensor 4
Gira Giersiepen GmbH & Co. KG

LONGLIST

PLANER- UND
FOTOGRAFENVERZEICHNIS

IMPRESSUM



