

004	EINLEITUNG CARSTEN WIEWIORRA	082	Erdige Nuancen Terra Bar – München	136	Ein Raum voller positiver Energie charlie Gastrobar – Bielefeld
010	DIE JURY	088	Fotografiepreis Kim Fohmann	140	Bühne frei für die Kunst des Kaffeeröstens Kuntrawant – Lana
012	UNSERE PARTNER				
1. Preis					
018	Lebendige Tradition Authentikka Mitte – Hamburg	092	Ein Hauch von Tradition und Gewürzen Thum Schinken Bar – Wien	144	Stilvolle Erholung in den Dolomiten Excelsior Dolomites Life Resort – St. Vigil
026	Ein Ort der Kommunikation Hotel Telegraphenamt – Berlin	096	Imposante Inszenierung von wahrem Genuss The Dry Gin & Beef Club – Berlin	148	Feinsinnig geerdet Ansitz Steinbock – Villanders
034	Raumgreifendes Lichtspiel Tagesbar Anima – München	100	Maßgeschneiderte Ästhetik KEYU CAFÉ – Berlin	152	Atmosphäre vergangener Zeiten Hotel Jarolim – Brixen
042	Irisierende Wunderkammer Cœur Tagesbar – München	104	Ort der Interaktion Brasserie Dandelion – Berlin	154	Smarte Vielfältigkeit Loxone Campus – Kollerschlag
Anerkennungen					
052	Archaische Kräfte und weißes Gold Beef Club „Fire & Salt“ – Wolfsburg	108	Extravaganz trifft auf Urbanität sly – Berlin	160	Wenn Wege sich kreuzen Restaurant TROYKA – Erkelenz
058	Eklektizistisches Leuchten Brasserie Süd – Zürich	112	Feinsinnige Selbstverständlichkeit Yume Deli – Berlin	164	Dem Himmel so nah TRIFORÊT alpin.resort – Hinterstoder
064	Licht. Textur. Kontemplation. KOMU – München	116	Ungeahnte grüne Oase Hotel Indigo – Wien	170	Krönender Raumabschluss Restaurant Brücke – Niedergösgen
070	Ein Stück Stadtgeschichte Hotel zum Hirschen – Salzburg	120	Brauhaus neu gedacht BRLO Charlottenburg Gastropub – Berlin	174	Auszeit am malerischen Mondsee Apollo am Mondsee – Österreich
076	Von Wasser umgeben Hotel Aare – Thun	124	Aus der Tiefe des Ozeans Restaurant CLAAS – Hamburg	178	Farbenfrohe Sommerfrische Villa Alma – St. Gilgen
		128	Zwischen Hafencharme und Wattenmeer Lighthouse Hotel & Spa – Büsum	182	Familiärer Treffpunkt für ein neues Quartier Café Lina – Mainz

186	Logenplatz im Tal der Almen Hotel Nesslerhof - Großarl	240	Neubelebung eines Münchener Designhotels H'Otello Lehel - München	284	In Falten gelegt Mushroom Model 204 LE KLINT
190	Das „Drei-Häuser- Hotel“ Hotel Caspar - Muri	246	Fundamente für Begegnung Campana del Rey - München	286	Smart vernetzt Gira Tastsensor 4 Gira Giersiepen GmbH & Co. KG
194	Sprung ins sprudelnde Tauerngold Hotel Badeschloss - Bad Gastein	250	Pizza next level PIZZA STUDIO - München	288	LONGLIST
198	Von kalt zu warm LEIQ Betriebsrestaurant - Offenbach	254	Rhythmisierendes Linienspiel HOTEL GREFIS - Gräfelfing	290	PLANER- UND FOTOGRAFENVERZEICHNIS
206	Familiärer Gasthof mit Perspektive Hotel Gasthof Adler - Schoppernau	258	Ein Logenplatz mit Rundum-Blick Alpenloge Hotel - Scheidegg / Scheffau	296	IMPRESSIONUM
210	Feuer und Flamme Taco Taco - Lustenau	262	Wärme, Wasser, Wellness Gutshofhotel Winkler Bräu QuellenReich SPA - Lengenfeld		
214	Über den Dächern von Heidelberg Atlantic Hotel - Heidelberg	268	TRENDREPORT		
218	Vorhang auf für ein Menü à la Natur Restaurant Raro - Schriesheim				Architects' Choice
224	Frische Gestalt in zarten Nuancen Wolfgangs - Sindelfingen	278	Im Kreislauf gedacht Cradle to Cradle-zertifizierte Troldtekt Designlösungen auf Basis von Futurecem Troldtekt GmbH		
228	Rauminstallation mit Signalwirkung Champa - Metzingen	280	Die dritte Dimension der Fläche 3D Wandpaneelle aus Duopolymer Orac Deutschland GmbH		
232	Nachhaltige Hafenliebe Mole - Radolfzell	282	Nützliche Lösung mit Mehrwert HOBART CHEF'S COMBI - Gar- und Dampf-Multitalent HOBART GmbH		
236	Zeitgenössische Eleganz im Herzen Münchens Brasserie Cuvilliés - München				